comitatele Ord noastre.
(Insemnare de cancelarie:) La porunca scrisd a regelui.
(In partea de jos, pe indoiturek) Cititä i indreptatA.
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Arh. Stat. Sibiu. Col. doc. meclievale. U.I.21. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca/1370.
Orig. perg., cu pecete dublà regalti, din ceard de culoare deschisd, atirnatti
cu snur de mdtase rosie.
EDITII: Fejér, IX17, p. 297; Hurmuzaki Densusianu, 1/2, p. 152; Seiwert,
Hermanstadt, 12 (fragmentar); Ub., II, p. 33r-339.
FtEGESTE: Magyar Tört. Tdr, IV, p. 148.

1 Corect; eiusdem.
2 Completare dupti sens.
3 Corect: ut.
4 Corect: portatura.
5 Corect: babas.

Corect: quacum que.

475 1370 februarie 24, Buda

Nos, Lodouicus, dei gracia rex Hungarie, memorie commendamus
per presentes, quod magister Nicolaus, filius Ladislai dicti Zaar, Johan-
nes, filius Aynardy ac Thomas, filius Dominici, filii Beke, ooram nobis
personaliter constituti sunt confessi et permittentes assumpserunt, quod
ipsi in quindenis cliei medii quadragesime nunc affuturis sine crastina-
cione personaliter ad facies possessionum ipsorum Zughalum, Chukmew
de Bekes necnon Iraz, Penthekylese et Buken vocatas, in comitata Biha-
rien.si existentes, accedendo, ipsasque possessiones per magistrum Mi-
chaelem, filium Chibak, vel Chanko ac Benedictum de Symand seu
Konia, filkim Ugrini an Luoam,- filium 'wan, sin Nicolaum Kun sin
Johannem, filium Abraham, vel magistros Nicolaum ac Georgium, fra-
tres condam domini archiepiscopi Strigoniensis, seu Mathiam de Tald
sin Ladislaum, filium Johannis de Madaraz sive Stephanum,. filium Jo-
hannis de Ewsy, aliis absentibus, homo noster, presente testimonio
capituli Waraciiensis cui ipsum ad id presentibus transmitti iubemus in
tres partes dividere deberent, cum omnibus ipsarum possessionum utili-
tatibus et pertinenciis universis coequale_s. Ipsisque modo prernisso
equaliter divisis ab invicem ipsis presentibus disiunctis et separatis unus-
quisque ipsorum unam partem seu porcionem sorte posita iuxta disposi-
cionem et ordinacionem ipsius hominis nostri pro se recipere deberet
per ipsum utendam, conservandam et possidendam occasione et dificul-
tate absque omni, tali obligaminis vinculo interserto, quod aliquis ex
eisdem in prefixo termino ad premissam divisionem, in quo superius
fiendam personaliter venire a.ut ipsam divisionern ratain habendo aocep-
tare recusaret, extunc ,talis pars contra aliam partem vel partes pre-
missorum singula observantem se-u observantes in quinquaginta marcis
clenarionun sine ludicis porcione convinceretur ipso facto, ad quocr se
prefati nobiles personaliter coram nobis astantes. ultronea eorum obliga-
runt voluntate.